Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5624 - Terça-feira, 7 de novembro de 2017
Divulgação: Terça-feira, 7 de novembro de 2017     Publicação: Quarta-feira, 8 de novembro de 2017

LEI Nº 12.323, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017, que "concede o título de Cidadã de
Porto Alegre à senhora Maria Irene Simões Pessoa Abrantes Zenhas. "

LEI Nº 12.323, DE 30 DE OUTUBRO DE 2017

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2278_ce_206084_1.pdf

 EDIÇÃO EXTRA

 EXECUTIVO

Leis

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Decretos

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5624 - Terça-feira, 7 de novembro de 2017

Página 1 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 19.875, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017, que "abre créditos especiais
na Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no valor de R$ 20.899,00
(vinte mil, oitocentos e noventa e nove reais)."

DECRETO Nº 19.875, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2278_ce_206078_1.pdf

DECRETO Nº 19.871, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017, que "abre créditos especiais
no Legislativo Municipal, no valor de R$ 6.564,00 (seis mil, quinhentos e sessenta
e quatro reais)."

DECRETO Nº 19.871, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2278_ce_206079_1.pdf

DECRETO Nº 19.870, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017, que "abre créditos especiais
no Executivo Municipal, no valor de R$ 5.327.746,00 (cinco milhões, trezentos e
vinte e sete mil, setecentos e quarenta e seis reais)."

DECRETO Nº 19.870, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2278_ce_206080_1.pdf

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 19.859, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017, que "abre
créditos suplementares no Executivo Municipal, no valor total de R$ 95.569.963,00
(noventa e cinco milhões, quinhentos e sessenta e nove mil, novecentos e
sessenta e três reais)."

REPUBLICAÇÃO DO DECRETO Nº 19.859, DE 23 DE OUTUBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2278_ce_206081_1.pdf

DECRETO Nº 19.869, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017, que "abre créditos especiais
no Departamento Municipal de Habitação (DEMHAB), no valor de R$ 5.188,00
(cinco mil e cento e oitenta e oito reais)."

PROCURADORA-GERAL DO MUNICÍPIO, no uso de suas atribuições
legais, TORNA PÚBLICO, através dos "links" abaixo:

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5624 - Terça-feira, 7 de novembro de 2017

Página 2 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

DECRETO Nº 19.869, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2278_ce_206083_1.pdf

DECRETO Nº 19.876, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2017, que "abre crédito suplementar
no Executivo Municipal, no valor total de R$ 1.002.575,00 (um milhão, dois mil e
quinhentos e setenta e cinco reais)."

DECRETO Nº 19.876, DE 7 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2278_ce_206086_1.pdf

DECRETO Nº 19.874, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017, que "abre créditos
suplementares na Fundação de Assistência Social e Cidadania (FASC), no valor
de R$ 1.633.008,73 (um milhão, seiscentos e trinta e três mil, oito reais e setenta e
três centavos)."

DECRETO Nº 19.874, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2278_ce_206087_1.pdf

DECRETO Nº 19.873, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017, que "abre créditos
suplementares no Departamento Municipal de Habitação (DEMHAB), no valor de
R$ 978.934,52 (novecentos e setenta e oito mil, novecentos e trinta e quatro reais e
cinquenta e dois centavos)."

DECRETO Nº 19.873, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2278_ce_206088_1.pdf

DECRETO Nº 19.872, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017, que "abre créditos
suplementares no Executivo Municipal, no valor total de R$ 15.520.952,00 (quinze
milhões, quinhentos e vinte mil, novecentos e cinqüenta e dois reais)."

DECRETO Nº 19.872, DE 6 DE NOVEMBRO DE 2017.

http://dopaonlineupload.procempa.com.br/dopaonlineupload/2278_ce_206089_1.pdf

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
Diário Oficial Eletrônico de Porto Alegre
Órgão de Divulgação Oficial do Município
Instituído pela Lei nº 11.029 de 3 de janeiro de 2011

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5624 - Terça-feira, 7 de novembro de 2017

Página 3 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

PREFEITO MUNICIPAL: Nelson Marchezan Júnior
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO E GESTÃO: José Alfredo Pezzi Parode
EDIÇÃO: Ana Paula Witt Mosena, Angela Scarparo, Fernanda Silva da Silva, Roberta Tolfo Vieira
ENDEREÇO: Rua Siqueira Campos, 1300, 10º andar, Porto Alegre, RS, CEP 90010-907
E-MAIL: diariooficial@sma.prefpoa.com.br - telefones 3289-1231, 3289-1182, 3289-1248

Órgão de divulgação do Município - Ano XXII - Edição 5624 - Terça-feira, 7 de novembro de 2017

Página 4 de 4http://www.portoalegre.rs.gov.br/dopa

		2017-11-07T17:45:13-0300
	SILVIA REGINA FRAGA ANTONACCI:33472432004